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Характеристики и параметры образуемых и изменяемых земельных участков

№
п/п

Номер
земельного

участка
по проекту

4-3.ИТ1/32

4-3.ИТ2.2/7

4-3.ИТ2.2/9

4-3.ИТ2.2/11

4-3.ИТ7/2

4-3.ИТ7/4

4-3.ИТ7/6

4-3.ИТ7/7

4-3.ИТ7/11

5.2.1

5.2.2

5.2.3

5.2.4

5.2.5

5.2.6/1

5.2.6/2

5.2.7

5.2.8

5.2.9/1

5.2.9/2

5.2.9/3

5.2.9/4

5.2.9/5

5.2.10/1

5.2.10/2

5.2.11

5.2.12/1

5.2.12/2

5.2.13

5.2.14

55:36:070107:21

55:36:070107:63

55:36:070107:192

55:36:070107:473

Местоположение

Советский АО, ул.
Красный Путь

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул.
Красный Путь, д. 111

Советский АО, ул.
Красный Путь, д. 107

Советский АО

Советский АО

Советский АО, пер. 2-й
Коллективный

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, пер. 1-й
Коллективный

Советский АО, пер. 1-й
Коллективный

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО

Советский АО

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО, ул. 6-я
Северная, д. 1

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО,
проектируемая улица

№3

Советский АО, ул.
Красный Путь, д. 109

Советский АО, ул. 6-я
Северная

Советский АО, ул. 6-я
Северная, д. 1а

Советский АО, ул. 8-я
Северная угол 3-й

Коллективный
переулок, д. 13б/5

Вид разрешенного
использования

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

Банки, их отделения и
филиалы, обменные пункты

Административные здания
и офисы некоммерческих

организаций

Земельные участки
(территории) общего

пользования, коммунальное
обслуживание

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Земельные участки
(территории) общего

пользования, коммунальное
обслуживание

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Земельные участки
(территории) общего

пользования, коммунальное
обслуживание

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Административные здания
и офисы коммерческих

организаций

Органы местного
самоуправления, их

структурные подразделения

Органы местного
самоуправления, их

структурные подразделения

Индивидуальные жилые
дома с прилегающими

земельными участками (не
более 3 этажей)

Номер земельного
участка,

учтенного в ГКН

55:36:070107:83

55:36:070107:330

55:36:070107:8774

55:36:070107:3423

55:36:070107:112

55:36:070107:478

55:36:070107:3304

55:36:070107:8776

55:36:070107:3037

55:36:070107:83

-

-

-

-

55:36:070107:112

-

-

-

55:36:070107:330

55:36:070107:3037

-

-

55:36:070107:3423

55:36:070107:478

-

-

55:36:070107:3304

-

55:36:070107:8776

55:36:070107:3037

55:36:070107:21

55:36:070107:63

55:36:070107:192

55:36:070107:473

Площадь
земельного

участка,
учтенного

в ГКН,
кв. м.

6565

7715

16026

237

480

660

585

53

16908

6565

-

-

-

-

480

-

-

-

7715

16908

-

-

237

660

-

-

585

-

53

16908

2000

2679

2366

615

Площадь
по

расчету,
кв.м.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Площадь
по

проекту,
кв.м.

1285

267

10524

141

114

97

245

46

2152

5280

6347

11186

580

480

363

710

583

525

7449

97

316

111

96

563

249

270

340

804

7

3253

2230

3838

3180

621

Примечание

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением вида

разрешенного использования

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением вида

разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности. Земельный
участок после образования будет относиться к

территориям общего пользования или
имуществу общего пользования

Образование земельного участка с целью
уточнения границ и площади земельного
участка, учтенного в ГКН декларативно.
Земельный участок формируется с целью

последующего преобразования в соответствии
с проектом планировки

Образование земельного участка с целью
уточнения границ и площади земельного
участка, учтенного в ГКН декларативно.
Земельный участок формируется с целью

последующего преобразования в соответствии
с проектом планировки

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением вида

разрешенного использования

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Образование земельного участка с целью
уточнения границ и площади земельного
участка, учтенного в ГКН декларативно.
Земельный участок формируется с целью

последующего преобразования в соответствии
с проектом планировки

Образование земельного участка с целью
уточнения границ и площади земельного
участка, учтенного в ГКН декларативно.
Земельный участок формируется с целью

последующего преобразования в соответствии
с проектом планировки

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением вида

разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением вида

разрешенного использования

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности. Земельный
участок после образования будет относиться к

территориям общего пользования или
имуществу общего пользования

Образование земельного участка путем
раздела

Образование земельного участка из земель,
находящихся в государственной или

муниципальной собственности

Образование земельного участка после изъятия
путем раздела земельного участка, учтенного в

ГКН, с последующим изменением вида
разрешенного использования

Образование земельного участка путем
раздела с последующим изменением вида

разрешенного использования

Изменение границ земельного участка,
учтенного в ГКН

Изменение границ земельного участка,
учтенного в ГКН

Изменение границ земельного участка,
учтенного в ГКН

Изменение границ земельного участка,
учтенного в ГКН

15 эт

17 эт

15 эт

15 эт

17 эт

14 эт

16 эт

2 эт

1эт

3эт

5эт

7эт

5эт

4 эт

3эт

2эт

5эт

4эт

15 эт

17 эт

15 эт

15 эт

17 эт

14 эт

16 эт

2 эт

1эт

3эт

5эт

10эт

7эт

5эт

4 эт

3эт

2эт

5эт

4эт

1эт

:3308

:3272
:3108

:3109

:3110

:8273

:8267

:112

:8264 :8266
:3301

:8268

:3154

:8272

:3036
:8261

:3212

:82

:21

:137

:13

:83

:204

:63

:192

:3304

:8259

:8260

:50

:3425

:8521

:473

:466

:3343

:411

:412 :3017

:3018

:334

:365

:458

:8522:69

:459

:463

:457

:3422:3423

:330

:462

:18

:413

:436

:3270

:3037

:139

:390:8740
:391

:3114

:3147

:8203

:8202

:437

:3146

:3269

:61

:189

:8197

:8198

:3118

:6726:6725

:8739

:60

2

0

2

0

2

0

3

0

2

0

2

0

2

0

2

0

2

0

2

0

2

0

2

0

2

0

2

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0

3

0
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:3423

:60

:8739

:6725:6726

:3118
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:61

:3269
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:3147

:3114
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:3270

:436
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:18

:462
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:457
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:459

:69 :8522
:458

:365
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:3018

:3017:412
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:3343
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:8521

:3425

:50

:8260

:8259

:204

:13

:137

:82

:3212

:8261
:3036

:8272

:3154

:8268

:3301
:8266:8264

:112

:8267

:8273

:3110

:3109
:3108:3272

:3308

:330

:3037

:3304

:478

:83

:473

:192

:63

:21

Перечень земельных участков , подлежащих изъятию для муниципальных нужд

№ п/п
Номер земельного

участка, учтенного в
ГКН

Местоположение земельного
участка

Разрешенное использование
земельного участка

Планируемое
использование  земельного

участка

Площадь
земельного

участка,
учтенного в

ГКН,
кв.м.

Площадь
земельного

участка
(части

земельного
участка),

подлежащего
изъятию, кв.м

Площадь
образуемых

частей
земельного
участка в

соответствии
с видом

использовани
я, кв.м.

1 55:36:070107:83
Советский АО, ул. Красный

Путь, д. 111
Для размещения

административных зданий

Административные здания

6565 1285

5280

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

1285

2 55:36:070107:112 Советский АО, ул.6-я Северная Для размещения контейнерной
АЗС

Административные здания

480 114

366

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

114

3 55:36:070107:478 Советский АО, ул.6-я Северная,
д. 1

Для размещения
административных зданий

Административные здания

660 97

563

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

97

4 55:36:070107:3304 Советский АО, ул.6-я Северная,
д. 1В

Для размещения
административных зданий

Административные здания

585 245

340

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

245

5 55:36:070107:8776 Советский АО, ул. 6-я Северная Для строительства жилого
комплекса

Земельные участки
(территории) общего

пользования, коммунальное
обслуживание

53 53

7

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

46

6 55:36:070107:3423 Советский АО, переулок 1-й
Коллективный, д. 7

Для индивидуального гаражного
строительства

Административные здания

237 141

96

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

141

7 55:36:070107:330 Советский АО, ул. 7-я Северная Для индивидуального гаражного
строительства

Административные здания

7715 267

7448

Земельные участки
(территории) общего

пользования,
автомобильный транспорт

267

Итого 16295 2202 16295

существующие здания, строения, сооружения

:50

Условные обозначения

красные линии

линии отступа от красных линий в целях определения места
допустимого размещения зданий, строений, сооружений

номер образуемого земельного участка

зоны с особыми условиями использования территорий
(коммуникационные коридоры инженерных сетей ), предлагаемые
границы для установления публичных сервитутов , сервитутов

красные линии

Условные обозначения

:50

земельные участки, предлагаемые 
к изъятию для муниципальных нужд с указанием

:3304

земли, государственная собственность 
на которые не разграничена 

номера в перечне изымаемыхх участков

Таблица №2 Таблица №1

земельные участки размещения объектов 
административно-делового и общественного назначения

земельные участки размещения индивидуальной
жилой застройки

образуемые земельные участки размещения 

образуемые земельные участки размещения линейных объектов

городского наземного транспорта

М 1:5000

М 1:2000

ул
ица 6

-я 
Севе

рн
ая

проектируемая улица №
 3

улица Красный Путь

улица Красный Путь

ул
ица 6

-я 
Севе
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аяпроектируемая улица №

 3

Старозагородная роща в Советском административном округе города Омска
улица Красный Путь – улица 6-я Северная – проектируемая улица № 3 –

Чертеж межевания территории элемента планировочной структуры № 5.2, расположенной в границах: Приложение № 
к постановлению Администрации города Омска
от _________________  № ___________   Проект межевания территории, расположенной  в

границах:  улица Заозерная – улица Красный Путь –
улица Фрунзе – правый берег реки Иртыш в Советском и
Центральном административных округах города Омска

Схема кадастрового плана

Стар
озаг

ородная роща Стар
озаг

ородная роща

граница межевания территории

Примечание:
1. Определение размеров и установление границ земельных участков осуществляется в

соответствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков ,
учитывая земельные участки, учтенные в ГКН.

2. Проект межевания разработан на топографической съемке масштаба 1:500,  выданной
заказчиком.

3. Образуемые земельные участки линейных объектов (ИТ) после образования будут
относиться к территориям общего пользования или имуществу общего пользования .

4. Земельные участки с дробными номерами (например: 5.2.6/1, 5.2.6/2) после образования
необходимо объединить.

5. Границы территорий и охранные зоны объектов культурного наследия , границы зон
охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации, не установленные в соответствии с законодательством Российской
Федерации, в данном проекте межевания не отображаются .

границы образуемых или изменяемых земельных участков

дороги

граница межевания территории
граница 20-метровой зоны метрополитена 20

2020 на период строительства

граница 30-метровой зоны метрополитена 
30

3030

с возможностью строительства капитальных зданий 
и сооружений при дополнительном согласовании

номер образуемого земельного участка линейного объекта

объекты культурного наследия 

номер изменяемого земельного участка

изменяемые земельные участки, учтенные
в государственном кадастре недвижимости

 проекта планировки территории, расположенной в границах:  
Схема расположения границ проектирования и элементов планировочной структуры

улица Заозерная – улица Красный Путь – улица Фрунзе – правый берег  реки Иртыш 
 в Советском и Центральном административных округах города Омска

проектируемая территория (Чертеж № 5)
территории, на которые не выполняется
межевание

граница проекта планировки

красные линии,

Условные обозначения

граница межевания территории

1

номер элемента планировочной структуры

земли общего пользования

 территории

водные объекты

правый берег реки Иртыш

граница элемента планировочной структуры

набережная Тухачевского
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Старозагородная Роща

"Зеленый остров"

улица Волочаевская

улица Кемеровская

земельные участки, учтенные в государственном
кадастре недвижимости с кадастровым номером
по состоянию на июнь 2016 г.

земельные участки, учтенные в государственном
кадастре недвижимости с кадастровым номером
по состоянию на июнь 2016 г.


